CÔNG TY CỔ PHẦN

VIETTRONICS TÂN BÌNH

Số:         /2024/TTr-VTB-BKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH 4

Báo cáo thường niên năm 2023 của Ban kiểm soát

       Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viettronics Tân Bình

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Viettronics Tân Bình:

Ban kiểm soát Công ty đề nghị ĐHĐCĐ thông qua báo cáo của Ban kiểm soát các đề mục

đã báo cáo như sau:

PHẦN I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC NĂM 2023

1. Tình hình hoạt động và thù lao của Ban kiểm soát trong năm 2023:

- Ban kiểm soát Công ty VTB gồm 3 thành viên do Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ)

Công ty VTB bầu, đã thực hiện các nhiệm vụ của Ban kiểm soát theo Luật Doanh

nghiệp, Điều lệ Công ty VTB và quy chế làm việc của Ban kiểm soát.

- Mức thù lao Ban kiểm soát năm 2023 là 72.000.000đ/năm.

- Trong năm Ban kiểm soát không phát sinh các chi phí khác.

2. Kết quả giám sát tình hình thực hiện kế hoạch SXKD, tài chính năm 2023

- Công tác kiểm tra, giám sát: (chi tiết theo báo cáo Ban kiểm soát đính kèm)

- Thẩm định báo cáo tài chính năm 2023:

+ Báo cáo tài chính riêng của Công ty VTB.

+ Báo cáo tài chính hợp nhất của Công ty VTB.

3. Kết quả giám sát đối với HĐQT, Tổng giám đốc và người điều hành khác của công ty

(chi tiết theo báo cáo Ban kiểm soát đính kèm).

- Công tác điều hành của Hội đồng Quản trị

- Công tác điều hành của Ban Tổng giám đốc và Ban Điều hành.

4. Kết quả đánh giá sự phối hợp giữa hoạt động BKS với HĐQT, Tổng giám đốc và cổ

đông (chi tiết theo báo cáo Ban kiểm soát đính kèm).

5. Kiến nghị của Ban kiểm soát trong công tác quản lý điều hành của HĐQT và Ban

Tổng Giám đốc (chi tiết theo báo cáo Ban kiểm soát đính kèm).

PHẦN II. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2024

DỰ THẢO

Thực hiện đúng quyền hạn và trách nhiệm của Ban Kiểm soát theo qui định tại Luật

Doanh nghiệp, Điều lệ công ty, Quy chế làm việc của Ban kiểm soát và nhiệm vụ ĐHĐCĐ

thường niên năm 2024. (chi tiết theo báo cáo Ban kiểm soát đính kèm).

Trân trọng kính trình.

 TM. BAN KIỂM SOÁT

 TRƯỞNG BAN

 Lê Thị Lan